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kłady w nowe budow- 
nicttli iowe inwestycje są wyż 
sze i roku, który minął. Ale

więl jrozmiary produkcji 
szer

nową technikę, w nowe budow
nictwo, w nowe doskonalsze ma
szyny i narzędzia pracy, słowem 
— w realizację wielkiego planu 
uprzemysłowienia Polski, tym 
szybciej rosną nasze siły, tym w 
lepszych warunkach rozwijać się 
będzie nasza praca w każdym na
stępnym roku, tym większy bę
dzie wzrost naszego bogactwa 
narodowego, tym szybszy i wspa
nialszy rozwój zabezpieczymy dla 
naszej kultury, dla potęgi i dobro
bytu naszej Ojczyzny.

Nigdy przed tym, w poprzed- 1 
nich okresach naszej historii, na- I 
ród nasz nie miał możności budo
wać tak potężnie i trwale funda
mentów swej przyszłości, jak dziś. 
Wielka część naszego dochodu na
rodowego szła dawniej do kiesze-

portu, komunikacji, żeglugi, han
dlu — aby postawić uprzemysło
wienie Polski na należytym nowo
czesnym poziomie — musimy pod
wajać nasze wysiłki, musimy go
spodarować jak najoszczędniej. Tyl 
ko dzięki temu będą szybciej ro
sły zręby nowego gmachu Polski 
Ludowej — wspaniałego a nie u- 

_ > a nie zaco
fanego, stalowego a nie drewnia
nego.

Mamy plan takiego gmachu — 
jest to nasz Plan 6-letni.

Wznosimy mocne, spiżowe, nie
zniszczalne jego fundamenty, li
czymy się budować coraz lepiej. 
Rosną szeregi przodowników pra
cy, rozszerzają się formy i wyniki 
współzawodnictwa socjalistyczne
go, coraz wspanialej, serdeczniej, 
ofiarniej rozpala się w gorących 
sercach młodzieży i bohaterskich 
robotników płomienny entuzjazm 
pracy, przetwarzającej w czyn po
rywające zadania wielkiego planu 
uprzemysłowienia Polski. Wzrasta 
wydajność pracy i osiągamy stop
niowo. obniżenie kosztów produk
cji. W wyniku tego możemy przy
stąpić stopniowo do planowej po
lityki obniżki cen na produkty 
przeniysioA-e i niasowegu sp?/- 

cy jest grupa gwiągkową, n. «el. której I da- ^.WZTOSt Wydajności
stoi mąż zaufania. Grupa związkowa skła 1 Spadek kosztow produkcji zabez- 
da się z io do 30 członków związku, połą- pieczy wzrost realnego poziomu 
czonych więztą produkcyjną lub współ. ! płac, a tym samym i wzrost stopy 
nym zakresem praey. życiowej mas pracujących również

uchwała przewiduje także, w cein wcią- w drodze systematycznego wzro- 
gnięcia do prac związkowych jak najszer- gjjy nabywczej pieniądza.

widendy kapitalistów zagranicz
nych, ginęła wskutek marnotraw
stwa i sprzeczności kapitalistycz
nego systemu gospodarczego. Dziś 
cały stworzony w ciągu roku przy 
rost w dochodzie narodowym uży
ty zostaje na budownictwo no
wych zakładów pracy i ulepsze
nie starych, na udoskonalenie tech 
niczne, na inwestycje kulturalne, 
naukowe i społeczne, na oświatę 
i wychowanie młodego pokolenia, 
na odbudowę zniszczonych miast, 
na polepszenie warunków bytu 
mas pracujących.

Jasne jest, że aby odrobić zaco
fanie, które pozostawił nam w spu 
ściźnie ustrój kapitalistyczny, 
aby zbudować potężną bazę tech
niczną dla całej naszej gospodarki 
— dla przemysłu, rolnictwa, trans
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prawie terze organizacyjnej Centr. Ra- 
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Rad Związków Zawodowych, 
iczas nie we wszystkich związ 
lednakowa.

________ rząd Główny Związku posiada
O czym Ś1 wspania ydziałów: organizacyjno - In.

i.,.,-----•> ka(1r j szkolenia, kulturalno.
Swiadczą < rodzie n<ekonomiczny, socjalno - ubez.

wyniki pracy Iskiego?

ną, dojri ochrony praey, bytowo.mie- 
ntv tWÓ administracyjno - gospodarczy 

o »n T ■ bu dżetowy. Ponadto zarząd 
° . idą biuro kontroli finansowej 

(ich I}1gCj[tora sportowego.

ną, dojrszym ^wyzwa 
wają potężni 
cze, że znajd 
woju pole i ł -jB2ŁW2I<ł
przedtem na ! posiaa< e Wy(jZ|ały dostosowane do 
Przypomnij I cą to Cię^n posiada Okręgowa Rada 
ką troską d i pracy jawodowych.
Polsce przei >yło znal wprowadza także jednolitą 
zńenie stałej 

Dziś trosł

. budżetowy. Ponadto zarząd

ajnlższych ogniw związków

życiowej mas pracujących również
związków zawodowych w przedsiębior
stwach, instytucjach i urzędach Jest Za. 
kładowa Organizacja Związkowa, w skład 
której wchodzą wszyscy członkowie związ 
kn zatrudnieni w Jednym zakładzie pra
cy. Zarządem tej organizacji jest w za
kładach produkcyjnych zatrudniających 
powyżej 20 pracowników — Rada Zakła
dowa. zaś w instytucjach, urzędach itp. 
zatrudniających powyżej 20 pracowników 
— Rada Miejscowa.

Całkowitą nowość stanowi powołanie od 
działowych organizacji związkowych, któ. 
re powstają w zakładach pracy zatrudnia
jących ponad 250 pracowników.

Organizacje te tworzy się w oddziałach 
produkcyjnych, administracyjnych, lub 
innnych, w których zatrudnionych jest 
conajmnlej 100 pracowników. Zarządem 
Oddziałowej Organizacji Związkowej jest 
Rada Oddziałowa.

W zakładach pracy zatrudniających od 
5—20 osób pracownicy wybierają delegata 
związkowego.

Najniższym ogniwem organizacyjnym 
Związków Zawodowych w zakładzie pra.

szego aktywu społecznego, powołanie przy 
Radzie Zakładowej lub Miejscowej nastę
pujących komisji: współzawodnictwa i w.y i 
nalazczości, płacy i układów zbiorowych. I 
ochrony pracy, bytowo . mieszkaniowej, 
socjalno - ubezpieczeniowej 1 kulturalno, 
oświatowej, socjalno . ubezpieczeniowej 
1 kulturalno - oświatowej. Ponadto wy. 
bierane są Rady Kobiece, zarządy kas za
pomogowo - pożyczkowych i zarządy kól 
sportowych.
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Wielki od ńła ŚmłA (PAP). Z radością i du. 
tełność w wląt. 
wzrost lic" 
sem — 
ły naród, 
pomocą k 
jej nowe u 
dziś śn

ofiarniej walczyć

lętych sukcesów w realizacji 
izego roku Planu 6-Ietniego

zabaw przeznaczono na zaknp podarków, 
odzieży i pomocy szkolnych dla dzieci 
koreańskich.

WIEDEN (PAP). W wieku lat 89 zmarł 
prezydent Austrii dr Karl Renner.

Konferencje
krajów Benelux u

HAGA (PAP). W Hadze odbywa 
konferencja ministrów krajów Benelnxu 
(Holandia, Belgia, 1 Luksemburg), zwoła, 
na w celu dokonania nowej próby wyj
ścia z impasu. Według doniesień prasy 
holenderskiej, obrady konferencji odbywa 
Ją się w atmosferze rozbieżności. Belgo. 
wie nie cheą poświęcić swych interesów 
dla uratowania holenderskiej gospodarki 
rolnej.

Przedstawiciele Belgii oświadczyli, że 
musiell zakazać importu holenderskich 
produktów rolnych do Belgii, aby bronić 
interesów swoich własnych rolników.
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Nowy Rok
w krajach demokracji ludowej

IjU, O rriUBni iuei punuju | uuniin 
całym świecle. Wszystkie । P«kój.po wy■tym kraju przebiegły w ra-

BUDAPESZT (PAP). Masy pracujące 
Węgierskiej Republiki Ludowej witają rok 
1951 nowymi sukcesami w dziedzinie bu. 
downfctwa socjalistycznego i w walce o

Rozwija się i wzrasta nasza go
spodarka roma — roślinna i ho
dowlana. Coiaz więcej traktorów, 
maszyn uprawia nasze pola, coraz 
więcej użyźnia je nawozów sztucz 
nych. Obfitsze stają się plony, ja
ko skutek lepszych metod uprawy 
i wzrostu doświadczenia oraz wie
dzy rolniczej wśród przodujących 
chłopów. Pomoc Państwa dla rol
nictwa, planowa kontraktacja ho
dowli i roślin technicznych, coraz 
szerszy rozwój spółdzielczości, 
elektryfikacji, oświaty, kultury na 
wsi — sprzyja wzrostowi produk
cji rolnej.

Coraz bardziej — wbrew boga
czom — zyskują na wsi na zna
czeniu chłopi małorolni i średnio
rolni. Coraz bardziej oczywiste 
mają dowody troskliwości i pomo
cy ze strony Państwa Ludowego, 
ze strony klasy robotniczej. Coraz 
aktywniejszy jest ich udział w Ra 
dach Narodowych, w rządzeniu 
państwem.

Wbrew przesądom i wrogiej pro 
pagandzie, torują sobie coraz sku
teczniej drogę Rolnicze Spółdziel
nie Produkcyjne, dając wynikiem 
swej pracy dowód i przykład wyż 
szóści tej formy gospodarowania 
na roli, która przynosi chłopom 
pracującym wzrost dobrobytu i 
kultury. Mimo poważnego zwięk
szenia się konsumeji mięsa i pro-< 
duktów rolnych możemy już samo 
dzielnie zaspakaj ać pełne swe za
potrzebowanie na produkty roślin 
ne i hodowlane. Rolnik nie ma 
dziś żadnych obaw i kłopotów w 
dziedzinie zbytu swych produk
tów, a stałość cen na podstawowe 
produkty rolne i hodowlane zabez 
piecza mu dochodowość jego go
spodarki.

Znaczne osiągnięcia przyniósł 
nam rok miniony w dziedzinie ros 
woju handlu zagranicznego i że
glugi morskiej. Polskie okręty 
handlowe w roku ubiegłym w

i dwóch lat poziom rumuńskiej produkcji 
; przemysłowej zwiększył się przeszło dwu- 
i krotnie.

PRAGA (PAP). Dnia 31 grudnia cala 
prasa czechosłowacka zamieściła artykuły 
poświęcone sukcesom narodu czechoslo. 
wackiego w 1»5» roku — drugim roku pla 
nu pięcioletniego. Dziennik ..Rude Pra- 
vo“ w artykule wstępnym podkreśla, że 
masy pracujące Czechosłowacji również w 

j 1951 roku będą wykonywały nakreślone 
plany, czerpiąc natchnienie z wielkiego 

j przykładu narodu radzieckiego.

SOFIA (PAP). Rok 1950 był rokiem dal. 
szego rozwoju bułgarskiej gospodarki na
rodowej. Według niekompletnych danych 
produkcja podniosła się w porównaniu z 
ubiegłym rokiem o przeszło 21 proc.

BUKARESZT (PAP). Rumuński lud pęa 
cujący wita Nowy Rok dalszymi sukcesa.
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ILUSTROWANY KURIER POLSKI

a « n a
Dzięki zespołowej pracy

Wtorek, 2 stycznia 1951 
Katolicki: linienia Jezu.

Izydora.
liiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiii

wysokie plony
tnie produkcyjne woj. bydgoskiego

REDAKCJA I ADMINI 
Czerwonej Armii 20 — tel 

DZIAŁ PRENUMERATY 
Generalissimusa Stalina 2

Pijaństwo 
musimy wyi<

GRUDZIĄDZ (ek). Spolr‘ 
Przeciwalkoholowy postan^ 
walkę z pijaństwem a w (w 
„Tygodniu Trzeźwości" ui?n 
trolę sklepów. Pijaństwo r* 
see Ludowej całkowicie wim 
siły każdego człowieka p<clrl 
budowy naszego kraju, w0 
ludzi pracy pokojowej m^e'

„Złote niedole- o godz. 19,30 w gmachu 
przy ul. 20 stycznia.

KINA
POMORZANIN: Miasto nleujarzmlone. 

POLONIA: Upadek Berlina H ser.a. 
ORZEŁ: Śmiali ludzie. WOLNOŚĆ. Orz 
Kaukazu II seria. GRYF: Wys^pa szczęś^a 
BAŁTYK: Tragiczny pościg. R°Z 
SCI’ Program aktualności nr 9. 1
zdrowia. W nowej bibliotece. Zielone wy. 
brzeże.
Seanse Pomorzanin. Polonia 15.45 18.00, 2 . 
Orzeł 15.30. 17,45, 20.00. Wolność. Gryf.
15 45 17.45, 20.00. Bałtyk: 15.30, 17.30, 20.00 
Rozmaitości od 16-24 co godzinę.

Apteka „Pod Złotym Orłem" Plac Bo
haterów Stalingradu 1, tel. 19-31, do dnia 
6 .1. 51 godz. 8-mej.

WTOREK - 2 STYCZNIA 1951 I*
6 50 Program lokalny dnia. 6.52 Komu

nikaty. 6.50 Muzyka, 12.45 Pogadanka pt. 
.Konserwacja maszyn i narzędzi rolnL 
czych". 16.20 Bydgoski dziennik radiowy.
16.35 Koncert stylizowanej muzyk! ludo
wej. 18.10 Choinka noworoczna w szkole 
TPD. 18.50 Rozmowa z korespondentami te 
reńowyml.

ŚRODA — 3 STYCZNIA 1951 r*
I 6.50 Program lokalny dnia. 6.52 Komu, 
nlkaty. 6.55 Muzyka. 16.20 Bydgoski dżien

i nik radiowy. 16.35 Koncert solistów. 18.00 
Wśród przodowników pracy Pom. Poznań, 
skich Zakładów Obuwia. 18.15 Muzyka ta

1 neczna. 18.50 Fragm. powieści pt. „Synu- 
wle“ Autor — Bodo Uhse.

uzyskały spo

I przeprowadzić podział dochodu między człon . „zyskały wysokie zblo-

dowlane.
Np. spółdzielnia produkcyjna w 

wicach (pow.---------- -
nie 25 ą żyta t 1 ha, podczas gdy w są.

zbiory żyta wyniosły 15 q. Spółdzielcy 
Kosowa w pow. świeckim zebrali plon

I 34 q pszenicy z 1 ha oraz 24 q żyta, a go 
spodarując Indywidualnie na tych samych 
gruntach w roku 1949. uzyskali zaledwie 
16 q żyta, i 18 q pszenicy z 1 ha. Podobne 
sukcesy notują i inne spółdzielnie pro
dukcyjne.

Podniosła się wydatnie również gospo. 
darka hodowlana w spółdzielniach produk 
cyjnych. Dzięki racjonalnemu żywieniu 
1 odpowiedniej pielęgnacji, mleczność 
krów w spółdzielniach wzrosła przeciętnie 
od 2—3 Itr. mleka od jednej krowy dzien
nie.

Wysokie zbiory z ha oraz dobre wyniki

leima piuduk-yj.~ w Warsze hodowll, pozwoliły po żniwach wydać 
■ toruński) uzyskała przeclęt- czionkom spółdzielni produkcyjnych y- 

nle 25 q żyta z 1 na, pouczę, 6dy w =ą- SOkie zaliczki za dniówki obrachunkowe, 
slednich gospodarstwach Indywidualnych wydanie zallęzek było ważnym r-y

sokie zaliczki za dniówki obrachunkowe.

kłem przekonującym mało 1 średniorol
nych chłopów o korzyściach jakie daje 
zrzeszenie się w spółdzielni.

Dlatego jesienlą w wielu wsiach pow
stały nowe gospodarstwa zespołowe, a do 
istniejących spółdzielni przystąpiło wielu 
nowych członków. Np. do spółdzielni we 
wsi Brzozowo w pow. chełmińskim przy, 
stąpiło ostatnio 13 mało 1 średniorolnych 
chłopów.

urzędników
GRUDZIĄDZ (ek). PjnN 

pragnąc rozszerzyć wiedtjra" 
cewników, urządziło ku£at4- 
ce z udziałem wszystrfk*w 
resortów planowania gosj1 
•owośd.

Chociaż ck 
ale własn

Powstają bursy
szkolne] w Ziviiic?

W tym celu zostanie przebudo. 
------r oraz wyremontowany barak 
mieszkalny, który został już przenie
siony i ustawiony obok warsztatów. Do 
tychczas młodzież częściowo znajdowała 
pomieszczenie w internacie jednak szczup 

aua ' lość miejsca zmusiła Dyrekcję Sredn ej 
i ten ' Szkoły Zawodowej, do dalszych starań o

Podkreślić należy pomoc w urucho. 
mieniu Internatów, mieszkańców Żnina,

dla młodzieży
ŻNIN (j). Ciężkie warunki pracy^mlo-

dzieży zamiejscowej uczącej sięw wany

Nareszcie lód'
Nareszcie w naszym mieście nastała 

prawdziwa zima. Wszystkie publiczne 
ślizgawki i lodowiska zaroiły się entuzja
stami łyżwiarstwa. Chyba jednak naj
bardziej spragnionymi, lustrzanej tafli lo
du byli hokeiści bydgoskiej Gwardii, któ. 
rzy od dłuższego już czasu pilnie przygo
towywali się do ciężkich bojów mistrzów 
skich.

Zaprawę prowadził doskonały zawodnik 
1 instruktor — Arnold Kelm. Gwardziści a_—vsa calf

1 w KWMO, a ostatnim szlifem przed nad. 
chodzącym sezonem był kilkunastodniowy 
trening na sztucznym lodowisku w Kato
wicach.

Tegoroczny skład gwardzistów uległ po 
^rakter: I ważnemu wzmocnieniu przez pozyskanie 

kultura'^wy. W ! reprezentacyjnego bramkarza Polski Ma.

zmusiły Dyrekcję Państw. Szkoły Og 
nokształcącej stp. lic. oraz Komitet Ro
dzicielski do starań nad założeniem bursy 
dla młodzieży. Myśl ta powstała już daw t 
no, jednak nie mogła zostać zrealizowana 
z powodu braku lokalu. Obecnle^na t»n 
cel p:«=<».------- ....
kich. W bursie znajdzie pomieszczenie 35 
dziewczynek. 

— ------
bursy dla chłopców, rozpoczęto starania

Podkreślić należy pomoc w urucho.

Łlewczyneft.. iiiieuui* - ---------
Równolegle ze staraniem uruchomienia kt6rzy żywo ^teresują się losem mio- . • _ n ***■» ł O

nad " zalożenelm bursy dla chłopców.
dzieży.

K.nler,<.ci. Mt« * Tor—h.

Walka z analfabetyzmem
zadań rad zakładowych

ŻNIN (j). Staraniem R°dzi- i trenowali dwa razy w tygodniu na sali 
clelsklego, grona naucf orax' --------  - ”"ed nad.
młodzieży ZHP przy ^stawo* 
wej Nr 1 w Żninie p/ietlica. 
Uroczystość otwarcia śm^3 
i drugą rocznicą Zjedi®1’11, 

Świetlica ta 
naukowy oraz _____
pierwszej izbie „nauko?1^ sto" 
ly pełne gazet 1 czasof1601 0<3‘ 
rabiają lekcje, pomagajwza^ern' 
nie. W drugiej sali feywlony 
ruch. Dwaj uczniowi^ ptnS" 
ponga na nowiutkim re‘ 
»zta gra w saechy hrftr" KłA**®* 
klasa ma wyznaczone s t godzi
ny, tak że wszyscy m/sta^ ze 
świetlicy.

kutynowicza. Również Unia obrony zo
stała uzupełniona przez doszlusowanle do 
pierwszej drużyny dobrze zapowiadające, 
go się Waszaka, przez co gwardziści stwo 
rzyli dwie równorzędne Unie obrony. W 
obu atakach widzimy również dwu mło-

:^-dych-aav«dn«ś:v: Wietrzykowskl.go iWl
śniewskiego. Pocieszającym faktem jest 
to, że obaj są wychowankami bydgoskiej 
Gwardii. (Zetuf).

Nasze reportaże

Zwiedz«z Pańsiw. OśkodcŁ
Szkolenistorcwego w Bydgoszczy

Państwowy Ośrodeenia Motorowego w Bydgoszczy, jest dotychczas 
jedyna placówką, kf4i. nowe - młode kadry kier°wc°n7J° ° sluŁ 
wych rekrutujących śród junaków Powszechnej Organizaęn „Służba 
Polsce". Do chwili i przeszkolono na kursach ponad 1000 k.e ow 
ców, którzy po przfkumiesięcznej płatne praktyki staia się kwalit ko 
wanymi zawodowyniwcami samochodowymi. r,„u|_niv oładek

Centralny Urzgd Fa Zawodowego, któremu jest podległy Ośrodek 
Szkolenia Motorową od stycznia 51 r. postanowi organ «*8C 
w ciaau roku — zaćk dotychczas 2. Przyczyni się to niewątpliwie ao 
Twię^enia ilości to potrzebnych zawodowych kierowców samochodo

wych. _
Przypatrzmy się jakda szkole- f 

nie. '
Wchodzimy do śwDWokół sto 

łów siedzą junacy, pdajac cza- i 
sop'sma i książki facfW len SP° 1 
sób skraca q sobie c oczekiwa
niu na kolejną jazdeeniowe sa
mochodem. Widzimy ,ame młode 
twarze. Między chłoptnaidbją się 
również dziewczęta.

— Jak długo trwa — zwraca
my s:ę z zapytaniem erown>ka O- 
środka por. Stanisłaytfbały.

— Kurs dla k erovjlrwa 3 mie
siące. Szkcfenie odbłię systemem 
dochodzącym dwa raityąodniu po 
5 godzin dz ennie, nkac w ło sa- | 
mej praktyki. 5 godził wyłącznie 
Poświęcone jedynie I teorii.

Naukę teoretyczną iedziny tech
niki samochodowej gdzi 2 wykła
dowców: Leon Nelką i Stanisław 
Polasik, zaś zajęcia gezne ł,. jaz
dę samochodową orzące w war
sztatach prowadzi 3 Łktorów: Kar
piński, Fajewicz i Snjl.

Licząc się z tym. ż ększość juna
ków pracuje zawodoiozłożono nau 
kę dla niepracu ącydprzed połud- 
n-6m a dla pracującyito południu.

salach wykład* 
łych się znajdujemy.

dz my tutaj przekroi * 
Wych najrozmaitszycl]' 
F- — —..— —wAuigą*
łania oraz stół piast* iv 
z przepisów ruchu k<yec° i w'-ele in 
nych przedmiotów, óre w wielkim 
stopniu pomagają d< 
kładów.

Zwracamy się z 1 
szkoleniowego por1

jednym z '
TORUŃ (R) W sali konferencyjnej 

Pow. Rady Zw Zaw. w Toruniu odby
ło się zebranie aktywu, w którym 
wzięli udział przewodniczący rad za
kładowych, sekretarze podstawowej 
organizacji parytyjnej 1 kierownicy 
świetlic. Na salę przybyli także przed 
stawiciele PZPR. ORZZ i organizacja

Konferencja poświęcona była w 
głównej części referatowi Postawi
cie! a ORZZ — Wiśniewskiego, który 
omówił rozwój gospodarki w Plame 
6-letnim na wszystkich odcinkach 
produkcji. Wiele uwagi P°swięc.l 
mówca zagadnieniu kadr i r01?01"1 
ków wykwalifikowanych, których 
ilość będzie wzrastać. Rów“ol^’et 
zwiększać się będzie wydajność, pra 
cv i mechanizacja poszczególnych 
gałęzi produkcji Zw. Zaw. są jedną 
z głównych sił wykonawczych Planu. 
Dobrze postawiona rada zakładowa 
ma tutaj wiele do zrobienia a w 
szczególności w kierunku uświada
miania robotników i na polu wYch° 
wanta młodych kadr. Do rad zakła
dowych należy również zwalczanie 
analfabetyzmu jednego z 
wrogów robotnika. Zw. Zaw. wp. 
wadzają systematyczne.nauczanieana

nicy Radiowej, przeprowadziła refe= 
renlka K. O. - Jankiewiczowna. 
Ogółem Zw. Zaw. wykryły 195 anal= 
fóbetów, z czego 104 objętych jest 
nauczaniem na kursach, a 29 uczy się 
indywidualnie. Z zadania nie wywrą’ 
zują się należycie PBP 7 „Globus 
Fabryk Kotłów i Maszyn, — 
Zakłady Mięsne i Cukrownia 
Chełmży. Brak jest również oswmd’ 
ożeń w tych sprawach z Fabr. Szyi’ 
dów i Stempli, Zakł. Przem. Fosforo*

wego F-ki „Atra”, Roszarni Lnu Ko* 
nopi,' Rejonu Lasów Państwowych 
Rzutu", z terenu tarlaków nr 2 i 3, 

oraz z tartaku w Cierpicach. Wyróż
niają się w akcji ZZK, Państw. Zakł.
Przem. Odzieżowego, F*ka Grzebieni 

.Globus”, w Chełmży i PGR w Cichoradzu. 
Toruńskie akcji zakładania kół Wszechnicy 
ownia w diowej przoduje ~7K, gdzie powstało 
>ż oświad’ 8 kół dla 120 słuchaczy. Istnieje row

naeż 40 kursów nauczania języka ro* 
syjskiego. Fabryka Wodomierz'. 
CSJM rozwiązały kursy bez pow< 
a inne wykazują żywotność. Nal 
uaktywnić działalność na tym p*

Kolejno sprawozdania z terenu po* 
szczególnych zakładów pracy skła* 
dali przewodniczący Rad Zakłado* 
wych.

Liceum 
prakty-

Hlodzież Liceum 
Handlowego 
na praldyce

GRUDZIĄDZ (ek). Młodzież 
Handlowego rozpoczęła masowo
kę we wszystkich prawie instytucjach 
Grudziądza. Acz z pewną może tremą, to 
jednak młodzież ruszyła w 
palem 1 poczuciem służenia 

! wie, realizowania wielkiego 
: kim jest Plan 6-letnl.

Niechaj młodzi cl adepci

teren z za- 
dobrej spra- 
zadanla, ja-

Niechaj młodzi ci adepci nie doznają 
zawodu a przeciwnie, znajdą możliwo-

Miałka 15 dzieci 
odznaczona 
Złotym Krzyżem Zasługi

BYDGOSZCZ (a) W czasie ostatniej 
sji Miejskiej Rady Narodowej w Bydgo
szczy udekorowano Złotym Krzyżem .Za. 
sługi Elżbietę popielarz, matkę 13 dzieci.

Ob. Popielarz jest żoną woźnego 1 liczne 
swe potomstwo wychowuje w duchu so
cjalistycznym. Najstarszy jej syn Karol 
jest aktywistą Miejskiego Komitetu ZMP. 
drugi jest absolwentem szkoły wojskowej. 
Pięcioro dzieci uczęszcza do szkół llceal. 
r.ych 1 zawodowych, gdzie wyróżniają się 
pilnością w nauce. W Polsce sanacyjnej 
ob. Popielarz żyła w bardzo ciężkich wa
runkach. Mąż jej jako robotnik sezono
wy często pozostawał bez pracy.

Elżblea Poplelarzowa z prawdziwym 
wzruszeniem przyjęła odznaczenie, mó
wiąc rtt .in.:

„Polska Ludowa stworzyła ml takie wa 
runki, że wszystkie moje dzieci uczą się 
bezpłatnie. Dziś, kiedy państwo troszczy 
się o rodziny robotnicze mogę czas swój 
poświęcić wyłącznie na wychowanie dzieci 
Z wdzięcznością dla naszego rządu wycho 
wam moje dzieci na oddanych bojowni

ków o socjalizm".

ścl, by wiadomości teoretyczne uzupełnić 
praktycznymi zajęciami. Młodzież ta to 
rzesza, składająca się z 355 przyszłych 
pracowników w przemyśle, handlu i za
kładach użyteczności publicznej.

wadzaią ,
fabetów i zobowiązują w tyid kierunku 
rady narodowe gdyż do 1 maja br. 
analfabetyzm musi być zlikwidowa
ny. Zakłady pracy winny być w kon
takcie z Wszechnicą Radiową oraz 
winny przywiązywać dużą wagę do 
opanowania przez pracowników ję 
zyka rosyjskiego.

Szczegółową analizę działalności 
rad zakładowych w walce z analfa
betyzmem na polu nauczania języka 
rosyjskiego i organizacji kół Wszech-

.. .............. »i.iiwuunuiuuiiwniiinininniiniiim|r»

HAJSKUTECZmEJSZA
REKLAMA wliMformował nas jaki jest przebieg nauki 

w okresie trwania kursu?
— Nauka dzieli sie zasadniczo na 3 

etapy: pierwszy to wykłady teoretycz
ne, na których kursiści zapoznają się 
z całokształtem budowy i zasad dzia
łania silnika samochodoweao techni
kę iazdy i przepisami ruchu kołowe
go, w drugim etapie przechodzą tzw. 
suchy łrenarz — zapoznała się z ob
sługiwaniem samochodu i działaniem 
poszczególnych części przy zapuszcza
niu i hamowaniu oraz uczą się usuwa 
nia defektów. Dopiero po ogó.nym 
zapoznaniu się z podstawowymi wia
domościami przechodzą do właściwe- 

| go szkolenia, łj. do iazdy samocho
dem. Tak więc w krótkim zarysie wy
gląda szkolenie.

Należy podkreślić, że wszyscy juna
cy z wielkim zapałem uczą się, dla 
nich nowego zawodu. Dotychczas me 
zdarzyło się, by któryś nie zdał egza
minu. Dziewczęta, których jest zawsze 
po kilka na kursie dorównuia im.

_  A co da e ukończenie teao kursu?
_ Po ukończeniu kursu i zdaniu eg 

zanim — odpowiada por. Drybała 
uczestnicy otrzymuję skierowanie na 
płatna praktykę. Szczególnie wiele 

• którzy przy

Drewniane zabytkowe domy
8TB

nuehówku wiosce po- ochrony budynków sąsiedzkich przed po. SWIECIE (m) W Bśrfhóirtu, wlosc. P żarem. Do szczytu przylega z reguły do. 
wstałej lat kilkadziesiąt ern , budówka, do której po zdaniu gospodar- |

doje ten kurs junakom którzy przy 
j wcieleniu do Wojska Polskiego ołrzy- 

mujq przydział do formach zmo'oryzo
1 wanych. Poza tym mają pierwszeństwo I 
! orzv wstępowaniu do oficerskich i pod i

• • MW , y . orkrrlnwvch brom I
poglądowe obrazujgg^adv ich dz'a , o( cersk . ?k.0' .58 .

.h — w któ

wykłady teoretyczne . akłyczne, wi- 
odeli silntko- 
ypów, tablce

budówka, do której pó zdaniu gospodar
stwa dzieciom wprowadall się rodzice.się wśród 46 murowanych domów miesz- : 

kalnych - jako jedyny z drzewa stary 
dworek po Różyckich, ongiś właścicielach 
Biechówka. Jest to budynek parterowy, po 
chodzący z 13 wieku, o łamanym papą 
krytym dachu, z facjatką na poddaszu. 
Okna frontowe domku odchylają się po
niżej 1 m od ziemi. Niezamieszkały naru- 
szony przez wieki dworek bodaj ostatnia 
już spuścizna tego typu budownictwa 
drewnianego w powiecie świeckim pros

| o konserwację.
Za najpiękniejszą budowlę z draewa( mo 

drzewlowego) uchodził ongiś pałac Pio- 
tuch-Kubllcklch w Topollnle. Pałac ten 
spalił się przed 50 laty wraz z nieocenio
nymi zbiorami muzealnymi (bogata biblio 
teka, galeria obrazów, kolekcja staiozyt- 
tnych zbroi Itp.) Podczas wojny

I klej Karol XII miał w pałacu topolińsklm
I swą kwaterę.

‘ | Na nizinach pow. świeckiego (w gwarze 
I . .._ < ro„„Hrv“i zachowały się tu 1
ówdzieJ egzemplarze starych domów drew... U.j
lUdlAJ'VlA. w—— --- a - ,
downlctwa holenderskiego. Ich cechą jest 
wysoki dach słomiany z wystającym do 
1 m okapem 1 wystającym kominem celem

Górnik (Janów) - Gwardia (Bydg) 13:1
Bramkami dla zwycięzców podziel! się 

Gburek (3), GansinieC (2), Poles (2), Wró
bel II (3)*Wróbel III, Wróbel I, 1 PuchaL 
ski. Dla gospodarzy honorowy punkt zdo 
był Zmorzyńskl. Sędziowali Kowalski 
1 Kalinowski.

BYDGOSZCZ (t). Hokejowy wicemistrz 
Polski po zwycięstwie nad toruńskim Ko. 
lejarzem pokonał w wysokim stosunku 
13:1 (4:0. 5:0, 4:1), zespół bydgoskiej Gwar
dii. Goście, dysponując b. wyrównanymi 
zespołem górowali zdecydowanie nad 
Gwardią, która osłabiona brakiem Kelma 
wykazywała brak zgrania. Jest to za. 
pewne wynikiem nikłych możliwości tre
ningowych. gdyż lód mamy przecież w 
Bydgoszczy zaledwie od paru dni. Byd
goszczanie wciąż jeszcze grzeszą słabą 
jazdą.

W drużynie Górnika brylował najlep
szy na lodzie GansinieC, obok niego wy
różnili się Gburek, Wróbel II 1 Poleś. Spo 
śród gospodarzy najbardziej podobali się 
Nuszel, Stankiewicz i dobrze się zapowia
dający" Wiśniewski. Od wyższej porażki 
uratował Gwardię doskonale broniący Ma. 
kutynowlcż.

Gwardia (B) - Kołeśan (B( 
8:2 (2:2, 4:0, 2:0)

BYDGOSZCZ (maj). W towarzyskim 
meczu hokejowym rozegranym między 
miejscowymi drużynami Gwardią i Kole, 
jarzem zwycięstwo odnieśli gwardziści w 

I stosunku 8:2 (2:2, 4:0, 2:0). Bramki dla 
) zwycięzców zdobyli Keim (7) i Wietrzy- 
' kowskl, dla pokonanych obydwie Andrza. 

jewski. Gra stała na przeciętnym pozla. 
mie. Sędziowali Nowak 1 Kalinowski

lochcdowych, broni
pa-------- - . --------- • . Po Ub°^CI6|"B“ I ludowi,Olendry"), zachowały się
służby wojskowej wymienia się im oez , A o0„mnlarze starych domów 
dodatkowego
na II kategorię, oraz otrzymuig pierw
szeństwo w przyjmowaniu na stanowi
ska kierowców samochodowych w in- 
tytucjach państwowych, (b)

IWY UH ..li"
do ćwiczeń ’ pancerne, 1 lotn.cze •

Mozumjftnia wy- 

) erli do kier. 
/, by poin

°1 . ,ju ówdzie egzempidiz.c
egzaminu prawa iazdy nlanych. stanowlą one niejako zabytki bu



^2 ^^strojy radości i
ILUSTROWANY KURIER POLSKI

Nr 2

JS°.r®dy Związku Radzieckiego ^SPŚDTW

!::™r!ra^^’,,’kre5owe5 Ą™-**^*^si« pod smakiem zwydęrtit™ , pt>'wltaaie Nowego Roku odbyło

--- ~“
rofTsM6w Itołky zsRRPLW1XkwfoStz Wie.ra?hni

chwilą, gdy kuranty kremlowskie wybiły
Połnoc, na folach radiowych popłynęły 

wszYs£taeh narodów radzieckich po.
Wizowania noworoczne. Obywatele Mo.
Stalin toast na cześć Wielkiego
Stalma, wiodącego kraj do komunizmu.
^iecz°ram Md Moskwą zapłonęły nieźli 

WSZęd2ie kiście i
iluminowane choinki.

Przed pałacami kultury 1 klubami ro. 
botniczymi, w których miały słę odbyć 

ełkie bale sylwestrowe, przed teatrami, 
w których urządzono specjalne przedsta.

Br°Ttei,y Się ttUmy ^Więtnie i 
Obranej publiczności. '

W minionym roku stolica Związku Ra- * 
fc eckiego rozbudowała się jeszcze bar- 
aej i stała się jeszcze piękniejsza. Zbu.

dowano S40 n0Wych monumentalnych
gmachów, 12 szkól, u przedszkoli, nowe I Arm"ii7.^.“”"' 
toa i mne gmachy użyteczności p„Wi! I • “-LM°WeJ Wa2
tosno J>rzedte™i»ov.-o do użyt.
tal 500 tyisęcy metrów kwadratowych po-

l Noworoczne numery dzienników 1 cza- 
sopism radzieckich zapełnione są artyku
łami, poświęconymi imponującym osiąg, 
nięciom końcowego roku pięciolatki po
wojennej oraz nowym wspaniałym per
spektywom budownictwa komunistyczne
go, jakie przynosi rok 1951.

Liczne artykuły omawiają życie w kra. 
jach kapitalistycznych, podkreślają nędzę 
mas pracujących w tych krajach i pięt-

Moskwa przemysłowa obdarzyła kraj w 
roku 1950 nowymi, wielkimi osiągnięcia, 
mi. Mniej niż czterech lat potrzebowali 
mieszkańcy Moskwy do wykonania pla- 
nu pięciolatki powojennej.

O podobnie radosnvm «■ : unoszenie się imperialistów amery.

. fnewodn. Motyki
WARSZAWA. W dniu 1 stycznia 1951

Przewodniczący GKKF - -Motyka wygłej7C2ynow3' moze ranotować po 
sil przemówienie radiowe którero Im ■>sl«ni«cla' kto« wyrażają się po. 
menty cytujemy .poniżej: ’ WW9" P°l*b ^właszem

..Na progu nowego 195! roku stoją U,’ T'' "■ takż"OTkCesaml w 
stareio nnicnv a 3ą "’arodo-wej, między innymi zdoby-srareie polscy sportowcy gotowi do dal- * . - •■s7VDh Afiarnwnł. ■ udltstrzostwa świata w gimnastyceszych ofiarnych wysiłków dla podniesieni? i , sSDrawnośri , P :eslenl,ęlenę Rakoczy, pobiciem rekordusprawności pracy i o-brony. Sportowca , . .
nasi wyrażaj , gorącą wolę ofianroi " kOnkurenO«
cy dla dalszego rozwoju k f. i pe^,^ KemP°Wnę 1 Wla*° 1 ’ 
ż.e zadania, jakie postawiono im w r. 1951,, 
do realizacji, zostaną w całości wykonane.”

Pewność ta wynika z doświadczeń rokuj”
1950, z ----------- ■ •
która coraz powszechniej rozumie, 
sport to nie tylko radość i zdrowie, alei 
to tafcze ważna część wychowania.

Nowy Rok jest okazją do podsumowania 1; 
okresu, który mamy poza sobą: dla nas, 
sportowców, rok 1950 był rokiem szcze
gólnej wagi, rokiem poważnych osiągnięć.

W roku tym okrzepły nowe formy or.
ganizacyjne sportu — powstały Komitety 
Kultury Fizycznej - jako jednolite pań
stwowo , społeczne organa kierownictwa 
sprawami k. f.

W roku 1950 stała się faktem masowość 
sportu ~ na wsi, — powstały .tysiące no-

ycji męskiej przez Brzuskę i Bai. 
’go.
jj pracy i swych osiągnięciach^ 

Z rosnącego entuzjazmu młod^jC’.^ ? Z P1'aCą 1 H 
--  - y>piacujących. Sportowcy manite-ii 

x- .... *e|wą wolę obrony pokoju przez'
judział w akcjach związanych x 
pokój.

1951 postawiliśmy sobie now^ 
żądania.. Wyrażają się one cyfr 
członków, którą chcemy osiąg, 
oro wolnych robotniczych i chłoip 
Uniżaćjach soprtowych, cyfrą sta 
teiu tyisęcy odznak SPO, która 
być w 1.951 r. zdobyte.
sportu w roku 1950 stanowić bę- 
Iżną pomoc naszej ludowej oj» 

realizacji 6-letniego planu, w 
u obronności kraju.
na progu nowego roku życzę 

’■ sportowcom polskim, aby 
1 nie tylko na stadionach i sa. 
Mistycznych, ale także w szkolą 

Mi na roli.

Pomyślny rozwój ofensywy
Koreańskiej Armii Ludowej

UrsffisKHM wyaewoione
równoleżnika.

Według napływających danych, oddziały 
Armii Ludowej, operujące w prowincji 
Kanwon, odniosły w okresie od 6 do 27 
grudnia poważne sukcesy. Podczas walk 

। zostało zabitych i rannych ponad 3.500 żoł 
nierzy i oficerów nieprzyjacielskich i wzię 
tó do niewoli 1.262.

PEKIN (PAP). Dowództwo naczelne Ko
reańskiej Armii Ludowej podało w komu, 
nikacie z dnia 31 grudnia:

Oddziały Armii Ludowej, oporujące na 
wybrzeżu zachodnim, wyzwoliły ważny 
strategicznie punkt — miasto Unczin, jak 
również całe terytorium półwyspu uncziń 
skiego. Ludność tych rejonów bierze 
czynny udział w pracach na odbudową 
zniszczeń.

PEKIN (PAP), w komunikacie z 30 gra 
dnia 1350 r. dowództwo naczelne Koreań
skiej Armii Ludowej podaje, że oddziały 

_ - ------z oddziałami ochotni
i ków chińskich kontynuują na wszystkich 
odcinkach frontu ofensywę, wyparłszy nie 

' przyjaciela z terenów na północ od 38

XV Kongres kFhsa
NOWY 

toczą się 
munistycznej USA.

JORK (PAP) w Nowym Jorku 
obrady XV kongresu Partii Ko.

kondolencje ■ 
z powodu śmierci 
Prezydenta Anstrgj ^arsZAWA (PAP). W dniu 31 grudnia 
“ ’ ir.r pTot<>k6hl dyplomatycz
no MSZ Henryk Birecki złożył w imię, 
kenn rzy, nta BzeczST>osPoUtej Polskiej 
kondolencje przedstawicielowi polityczne
mu Austrii w Warszawie panu Walter Con 
rad-Eeybosfeid z powodu śmierci Prezy
denta Austrii dr Karla Rennera.

Życzenia noworoczne

Sekretariat kongresu przekazał prasie 
komunikat stwierdzający, że w pierwszym 
pmii°Ha^ Sekretara krajowego komitetu 
Partii Hall wygłosił główny referat poli. 
tyczny. Stwierdził on, że podstawowym 
zagadn.enipm jest obecnie walka o zapo
bieżenie trzeciej wojnie światowej.

Hall omówił dokładnie sprawę rozwoju 
chu obroncow pokoju w Stanach zjed 

"““cnych, zwłaszcza po klęsce agresorów 
amerykańskich w Korei. Wyraził on zda- 
roXemeT^5, MWe’ WicIkie “o^woścł 
ruchnT zorganizowanego
ruchu na rzecz pokoju.

Na kongres nadeszły pozdrowienia od 
nvZ "ratnich partii kómunistyćz. 

ych oraz od wielu związków zawodo
wych 1 innych organizacji mas pracują.

wych Ludowych Zespołów Sportowych, I ' 
Wore stały się ważnym ogniwem przebu- iw™ 
dowy polskiej wsi. Wzrosła ogromnie « n1_ . 
liczebność i siła sportu robotniczego Ł, ,
i szkolnego.

Górnik (Janów) - ^arz (Toruń)
6sS (4:0) (1(0,2)

TORTTTCT ł»r j. ... -. . . '

WARSZAWA (PAP), z okazji Nowego 
Roku w dniu 1 stycznia br. Szef Sztabu 
Generalnego wiceminister Obrony Naro 
flowej gen. broni Władysław Korczyc przy 
jął w imieniu Ministra Obrony Narodowej 
7® “ 03 a“acłles wojskowych, akre
dytowanych w Polsce.

W imieniu przybyłych życzenia złożył 
attache wojskowy ZSRR _ general-mjr. 
żAaZćiK,

w odpowiedzi gen. Korczyc złożył ze. 
Sranemu korpusowi attaches wojskowych 
Syczema Jak najbardziej pomyślnego No 
w ego Roku.

Kolejnictwo ZSRR
5-leini pian przewozu 
SaoojraJców

Moskwa (PAP). Minister Komunika
cji ZSRR — Besczew wystosował do prze 
wodmczącego Rady Ministrów ZSRR - 
Stalina nast. meldunek:

„Meldujemy Wam, drogi Towarzyszu 
stalne, ze kolejnictwo radzieckie wyko
nało przedterminowo zadania w dziedzi- 
me przewozu ładunków, przewidziane 
5-letnim planem odbudowy i rozwoju go- 
spodarki narodowej ZSRR.

Hstheirowcy 
na stanowiskach 
w Soors

BERLIN (PAP) Jak donosi z Bonn agen 
cja ADN, na odpowiedzialne stanowiska 
w tamtejszym aparacie rządowym powo. 
ływani są wciąż znani hitlerowcy. Tak 
Więc np. b. wybitny członek partii hitle
rowskiej Kutscher, mianowany został oso
bistym sekretarzem ministra gospodarki 
w Bonn Erhardta. Bo tegoż ministerstwa 
przyjęty został jako urzędnik hitlerowiec 
Kurt Heinburg, który w charakterze refe
renta wydziału politycznego w hitlerow
skim MSZ zajmował się „sprawami Polu 
dniowego Wschodu". Pełniąc te funkcje 
podpisywał on w wielu wypadkach be
stialskie rozkazy w sprawie mordowania 
Zydow w Europie. Minister Bluecher mia 
aował referentem prasowym Sonnenhohla 

członka partii hitlerowskiej od X931 r., 
a od I93S r. - członka SS. Sonnenhohl 
przez pewien czas byl łącznikiem między 
hitlerowskim MSZ a Gestapo.

TORUŃ (kz) w dniu 31. 12 rozegrano 
w Toruniu spotkanie toWai-zyskiel-międzyi 
drużyną wicemistrza Polski Górnik (Ja. 
nów i tutejszym Kolejarzem. Górnik w 
pierwszej tercji narzuca miejscowym bar 
dzo dużą szybkość i spycha ich do defen
sywy. Rezultatem tego są cztery bramki, 
strzelone kolejno przez. Gansińca. Wróbla 
III i Wróbla II (2). Goście górują zdecy. 
dawanie szybkością, celowością zagrań w 
polu i pod bramką. Zawodnicy Kolejarza 
są zaskoczeni i przegrywają tercję gładko 
Sytuacja ulega radykalnej zmianie,, gdyż 
II i II tercja należą w zupełności do miej 
scowych. Wprańklzie Potas zdobywa pią
ta bramkę, w zamieszaniu podbramko. 
wym Zieliński strzela dla Kolejarza sa
mobójczą. ale miejscowi (będąc bez przer 
wy- w ofensywie) uzyskują punty ze strza. 
łow Kukawki, Masłowskiego i Polaka w 
trzeciej Rypyść i Brzeski R. (Kolejarz) 
podciągają wynik do 5:6.

Na ogól Górnik był drużyną bardziej i 
wyrównaną i szybszą. Podobał się szcze- : 
golnie Wróbel II, Gansiniec i Poles. Miej < 
scotwi grali, ambitnie i mieli wiele wane ior, t ~" •" v u na wyrównanie w ostatnich tercjach. Błę । S"

1 ^rzed wszystkim obrona. Na> 
le^dł Brzeski I (atak), dał się 
na^dczuć brak Dybowskiego^: 
M€być bardzo ciekawy, gdyby 
nie-Górnik nie wytrzymał wła» 
ne£ Spotkanie oglądało ok. 3 ty*. 
Ari<lziowali Dunecki i Kowalski, ’

grał
Janów»

.’’^31. 12. 1951) r. i 1. 1. 1551 .M 
tód^-KS zostaną rozegrane spót- 
xv'-1'“tódzffe- pomiędzy wicemd. <■ 
sfcrzti Górnikiem Janów, a w 
sza7lv'KS. Obie drużyny wystąpią 
w r!zych składach z członkami 
kad),wej na czele. Początek spot, 
kani w niedzielę-i w poniedziałek 
godz

Taf-ę ze zdumieniem przeczyta- 
kśm^gCZ;nym ;tEkspresie Wieczór. 
nynM-owisku toruńskim po«. m* 
czu | Janów z miejscowym Kolc-

PRA€OWM<Y POSZUKIWALI | 

4 referentów handlowych działów zaooefrzZZ" 
1 Ziemiopłodów, 3 planistów, 3 kontrolerów 
wewn?lrin¥eh Gm. 2 magazynietów

|fra~iicOTTOTO~|'|
Sztopery, fotoaparaty 
projektory filmowe 16 
mm dźwiękowe i nieme, 
lornetki, mokroskopy ku
puje Pujdek, Łódź, Piotr 
kowska 83. (2026

W imprezach iłowych
5/1 związkowców

WARSZAWA. Wydział Kultury Fizycz
nej CRZZ podaje, że w roku I960 w ma
sowych imprezach sportowych brało u- 
dział 5.70.095 członków i członkiń Zrzeszeń 
Sportowych Związków Zawodowych.

cyfra ta. obejmuje zrzeszonych w kołach 
spor owych przy zakładach pracy i w klu w tumLj' 
bach związkosyych. Większość imprez by- wych £

la Ptoldznakę SPO.
Najbjmas0Wy pdział sportowcóęf 

z\viąz'k<noj-ujemy w marszach je* 
siehnyco^? osób, w biegach n 
do”A7yc^,340, w trójboju lekkoatle 
tycznyn w nauce pływania 19.914 

i/ręcznej dla kół sporto 
uczyło 48.110 kobiet i męźi 

czyzn. kolarskich wzięło t»«
dział 9.8}- nauCe jezdy na łyżwach 
4.177 oso

S tosunlj naj słabiej wypadły biegi 
narciarsk|ctórych brało udział ty] 

I 1899 osóbVŁprezaCh zorganizowany 
organizuje I z okazR I Kultury Fizycznej uczest 

niczyło pj.oo tysięcy zawodników. 
Ogółem Kultury Fizycznej CRZ2 
wykonał ri 161 proCi

HOKEJ NA LODZIE
psniwo Kraków _ Gwardia Kraków 

4:4 (1:1, 2:0, 1:3).

,.„G7,^'lia Zakoi!ane ~ AZS Waiszawa 
3-Z (1:1, 2:0, 0:1), i l:i (1:2> 1;1> 2;1) w 
ńmZwILAZS'U Zagrai w a"ig™ spotka.

u Wołkowski z Ogniwa Kraków, który 
zdobył dwie bramki.Jir~iJNIEWAŻNIEHlA ||

Unieważniam zagubio
ne dokumenty dowód 
osobisty, książeczką woj
skową, legitymacją służ
bową, legitymacją U- 
bezpiiecziaW, 'legityma
cją Zw. Zawodowego 
na nazwisko Kadej Wta 
dysław, Jastrowie Mic
kiewicza 43. Ostrzegam 
przed nadużyciem.

(2023)

Kwffs Mraililifflcyjsiy
frenerów piłkarskich

WARSZAWA. Zarząd PZPN 
w Akademii Wychowania Fizycznego w 
warszawie, kurs unifikacyjny „ła trene. 
row piłkarskich, trwający od dnia 2-13 
stycznia M51 r.

Na kurs ten zostali powołani następują, 
cy trenerzy i instruktorzy PZPN: Bal
cer, Bartolik, Boettscher, Chojnacki, Czy. 
zewski. Drabiński, Dziwisz, Foryś, Gier 
Kieł, Jesionka, Jezierski, Kąrzyński, Ketz' 
Koncewicz, Król, Kuchar, Łysaikowshi> 
Malczyk, Matyas> Poterel; Badwański 
Smiglak, Świątkowski, Tymosławski, Woź 
niak.

Na kierownika kursu powołany został 
trener Koncewicz.

„2aięCi.a ,PiHtaMWe Prowadzone będą

KONKURS SKOKOW W KARPACZU 
Na dużej skoczni w Karpaczu oabyl s 

w uh. poniedziałek kokurs skoków z u. 
działem u zawodników.
da^ffi’jT6 ,“iejsce w konkursie zajął Bro 
dłurości UZyskn^° skokiUgości « 5 , 44 przea mistrzem poI_
Sta juniorów Jankowskim - także Bu
dowlani Karpacz.

Pierzy mecz
"Redach

w FekggiBe
^J^cy obecnie w Chiń- 

|-k ej Republice Ludowej koszykarze ra. 
, eccy rozegrali pierwsze swoje spotka me z reprezentacją SP<*ka-

POZłOłtue grze zwyciężyli koszykarze ra 
dzaeccy 56:43 (26:20' rearze ra.
bie^ó^ ’P™a W
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WTOREK — 2 STYCZNIA 1951 r.
Ł10 Początek audycji. 5.13 cert. 
Sygnał czasu. 5.15 Wiado
mości poranne. 5.20 Kon
cert dla świata pracy. 5.58 
Stan pogody. 6.00 Wiado
mości poranne. 6.05 Gimna 
styka. 6.15 Muzyka. 6.45 
Program dnia. 7.00 Dzien
nik. 7.15 Muzyka. 8.00 Wia
domości poranne. 8.05 
Przerwa. 11.50 Głos mają ! 
kobiety. 11.57 Sygnał czasu ' 
i hejnał z wieży Mariac
kiej 12.04 Dziennik połud
niowy 12.15 Klasyczne li
twory fortepianowe w 
wyk. Edwardy Chojnac
kiej 12.30 Audycja dla wsi. 
l2.55Muzyka ludowa. 13.25 
Prgram dnia. 13.30 Muzy
ka. 13.50 Audycja literacka 
14.10 Pogadanka dla kur
sów partyjnych I stopnia. 
14.25 Muzyka. 14.30 Audy
cja literacka. 14.50 Kon-

15.30 Myśliwy, 
tając — słuch, dla 
1.5.50 Muzyka. 16.15 
gląd prasy literackiej. 17.00 
Wiadomości popołudniowe. 
17.05 Reportaż. 17.15 Kon- 

' cert. 1745 Audycja dla mło 
dzieży. 18.00 Pogadanka pt. 
,.500 kilometrów śladami 
budownictwa socjalistycz. 

jnego" 19.00 Wszechnica ras 
'dlowa. 19.20 Pieśni w wy
konaniu chóru. 19.40 Kon
cert muzyki ludowej. 20.00 
Dziennik. 20.30 Koncert 
symfoniczny 21.30 Muzyka 
i aktualności. 22.00 Karie
ra Johna Nobedy. 22.25 Or 
kiestra taneczna pod dyr. 
I. Cajmera. '23.00 Ostatnie 
wiadomości. 23.10 Muzyka 
poważna. 23.55 Program na 
dzień następny. 24.00 Za
kończenie audycji, hymn.

pies i 
dzieci.

S ^rwo^^ArU^O^18’1’^ W BYDGOSZCZY 

PreXram8:1™ cztoS^in3aM2 JP°d Ark« ™ S. 
yehX^ej^ 

_ zwraca, _ Zą ogłoszenia Redakcja nie od^X.

UpiJwaiłtfam zagubiony 
kWIf na garderoby Nr 
937-50 firmy Sf. Wroń
ski, Bydgoszcz, Al. 1 
Maja 26, Aleksander 
Paczanowski — Chod
kiewicza 7—8. (0932
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Męm tóUtai-, że bezustanni* 
puszony jes4ichać.

I cóż PóSbi na to?
— Biorę dflązką, 
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